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Centrum Wypoczynkowo-Konferencyjne SOLARIS w Łazach koło Mielna 
ma jedną z  najładniejszych plaż polskiego Wybrzeża. Z  ośrodka dojedziemy 
do niej w kilka minut, choć zmotoryzowani wolą zostawić samochód na dużym 
parkingu w ośrodku – lepiej przejść się spacerkiem, a  tyle samo potrwa prze-
chadzka do  centrum miejscowości na lody czy po  drobne zakupy (a  sklepów 
i sklepików tu pod dostatkiem, nie licząc czynnych w sezonie kramów z pamiąt-
kami). 

W brzydką pogodę, gdy trzeba zrezygnować z morskiej kąpieli, do dyspozy-
cji gości jest kryty basen z gejzerami i dyszami masującymi, jacuzzi oraz suchą 
i  parową sauną. SOLARIS ma 252 miejsca noclegowe (także apartamenty 
z aneksem kuchennym); są też sale konferencyjne z wyposażeniem multimedial-
nym dla 150 osób. Na  terenie ośrodka znajdują się korty tenisowe, boisko 
do siatkówki i koszykówki, miejsce na grilla w stylu góralskim, plac zabaw dla 
dzieci, jak również domki w zabudowie szeregowej, położone na przepięknym 
zielonym terenie z dużym parkingiem tuż obok rezerwatu przyrody. 

SOLARIS nie tylko na wakacje

– Oferujemy znakomite warunki na wakacje oraz eventy, szkolenia, spotkania 
integracyjne i biznesowe poza sezonem. Jesteśmy wtedy bardziej elastyczni cenowo! 
– podkreśla Dorota Makowska, kierownik Centrum. Konferencje i  szkolenia 
organizowały tu m.in. firmy Eurocash, Mazovian Travel, Okręgowa Izba Rad-
ców Prawnych w Poznaniu i Unibaltic, które wystawiły ośrodkowi znakomite 
rekomendacje. W bieżącym roku SOLARIS zaprasza na  Sylwestra, a w przy-
szłym – na Majówkę i długi weekend czerwcowy. To świetny ośrodek na wypo-
czynek z dziećmi, ale także na zorganizowanie wesela. 

A komu spokojny wypoczynek się znudzi, może tu zamówić przeloty balo-
nem, skoki na bungee, eskapady statkiem lub poduszkowcem po jeziorze Jamno 
oraz rajdy quadami po lasach i plaży.

Beata Ostojska, 
zdjęcia Sławomir Kolinka
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t Mówi Pan, że polska gospodar-
ka wychodzi z europejskiego koko-

nu. Jak?
Po	latach	koncentrowania	się	na	

własnych	sprawach	oraz	integrowania	
się	z	Europą	zaczynamy	dostrzegać,	że	ist-

nieją	też	możliwości	współpracy	z	krajami	Azji	i	Afryki.	Chce-
my,	 aby	 polscy	 przedsiębiorcy	 dostrzegli,	 że	 Afryka	 i	 główne	
kraje	 tego	 kontynentu	będą	 się	 rozwijały	w	 ciągu	najbliższych	
15	lat	znacznie	szybciej	niż	reszta	świata.	I	że	są	tam	możliwości	
nie	 tylko	dla	 takich	gospodarek	światowych,	 jak	chińska,	ame-
rykańska,	brytyjska,	francuska	czy	rosyjska,	ale	także	dla	krajów	
o	średnim	potencjale.	Mamy	wszelkie	dane	ku	temu,	by	stać	się	
największym	środkowoeuropejskim	partnerem	dla	krajów	Afry-
ki.	 Takie	 dziedziny,	 jak	 budownictwo,	 produkcja	 materiałów	
budowlanych,	budowa	infrastruktury	drogowej	i	kolejowej,	or-
ganizacja	przetwórstwa	spożywczego,	rybołówstwa	i	gospodarki	
morskiej	–	to	najbardziej	oczywiste	kierunki	polskiej	współpra-
cy	z	Afryką.	
t Był Pan z delegacją rządową w Nigerii. Jakie są możliwości tego 
kraju?

Organizowaliśmy	 tam	 część	 gospodarczą	 wizyty	 premiera	
Donalda	Tuska.	Byłem	zaskoczony	stopniem	przygotowania	mi-
nistrów	 rządu	 nigeryjskiego.	 Prezydent	 Nigerii	 zaprosił	 ich	 na	
spotkanie	z	polską	delegacją,	 a	oni	dokładnie	wiedzieli,	o	czym	
chcą	 rozmawiać	z	polskim	rządem	i	naszymi	przedsiębiorcami.	
Po	drugie	–	zorganizowaliśmy	tam	polsko-nigeryjskie	forum	go-
spodarcze,	na	które	przyjechało	ponad	dwustu	przedsiębiorców	
nigeryjskich,	niektórzy	limuzynami	poprzedzonymi	samochoda-
mi	z	ochroną.	Jasne	jest	jedno	–	nie	ma	co	pchać	się	do	Afryki	bez	
poparcia	tamtejszego	rządu	i	jego	parasola	politycznego.	
t  Jakie macie na to sposoby?

Wspólnie	 z	 Łódzką	 Regionalną	 Izbą	 Gospodarczą	
oraz	 Instytutem	 Afrykańskim	 nasza	 agencja	 organizu-
je	 w	 listopadzie	 w	 Łodzi	 pierwszy	 kongres	 partnerstwa	 
i	współpracy	polsko-afrykańskiej	POLANDAFRICA	2013.	Łódź	
jest	jednym	z	najbardziej	znanych	polskich	miast	w	Afryce	dzię-
ki	tutejszemu	Studium	Języka	Polskiego,	które	ukończyło	wielu	
afrykańskich	polityków.	Wspólnie	zapraszamy	zatem	łódzkich	
przedsiębiorców	w	dniach	26-27	listopada	na	kongres.	Udział	w	
kongresie	jest	bezpłatny,	a	informacje	o	nim	są	na	stronie	www.
polandafrica.pl     

Rozmawiał: Jerzy Mazur
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W  dniach 17-18 września 
w  „Koprze”, czyli I  Liceum 
Ogólnokształcącym w  Łodzi,  
odbędzie się Zjazd Absolwen-
tów, który połączy dwie oka-
zje – 110-lecie liceum oraz 
100-lecie harcerstwa w  szko-
le. 23 września spacer senty-
mentalny śladami tych, co 
odeszli, oraz uroczysty apel 
zainauguruje główne obcho-
dy. Oficjalna część uroczysto-
ści odbędzie się w  łódzkiej 
Wytwórni, później uczestnicy 
przeniosą się do Szkoły, gdzie 
podczas harcerskiego komin-
ku będzie wspominany legen-
darny harcmistrz Janusz  
Boissé  – Blady.

(BeO)

Za nami 72. rocznica likwidacji 
Litzmannstadt Getto. Jednym 
z  głównych wydarzeń tegorocz-
nych obchodów była Ceremonia 
wręczenia medali „Sprawiedliwy 
wśród Narodów Świata”, przyzna-
wanych przez Instytut Yad 
Vashem za zasługi osobom i rodzi-
nom, które podczas II wojny 
światowej z narażeniem własnego 
życia i swoich bliskich ratowały Żydów z Zagłady. Odbyła się ona 29 w sierp-
niu w Centrum Dialogu im. Marka Edelmana. Z łodzianami spotkali się Oca-
lali z łódzkiego getta Michał Bukojemski i Marian Turski; szerokie audytorium 
wysłuchało ich wspomnień o  dniach Zagłady. Nie zabrakło także filmów 
dokumentalnych i wystaw gromadzących pamiątki i  dokumenty z  tych tra-
gicznych czasów. 

(BeO)

3 i  4 września odbędzie się na ul. 
Piotrkowskiej Mixer Regionalny – 
największa impreza promująca woje-
wództwo łódzkie. Jak co roku, pre-
zentować się będą gminy, powiaty, 
ośrodki turystyczne, stoiska z  ręko-
dziełem i  tradycyjnymi potrawami 
Łódzkiego. Na  muzycznej scenie 
wystąpią: Fisz Emade Tworzywo, 
Pablopavo i  Ludziki,  Zeus, Zgiełk, 
będzie też rozdawane nowe wydaw-
nictwo – stworzona przez młode 
mamy NIEMAPA województwa 
łódzkiego – ilustrowany przewodnik 
dla rodzin, które chcą poznać region. 

Na najbardziej znanej ulicy w Łodzi zagoszczą przedstawiciele jednostek samo-
rządu terytorialnego z  całego województwa łódzkiego. Każdy będzie mógł 
zapoznać się z  działalnością gmin oraz innych podmiotów działających 
w regionie. Podczas imprezy swoją twórczość zaprezentuje ponad 100 wystaw-
ców, w tym koła gospodyń wiejskich, lokalne grupy działania, stowarzyszenia 
działające przy samorządach, regiony partnerskie, zespoły ludowe i inne grupy 
artystyczne. Będą tu 4 strefy wydarzeń towarzyszących: mundurowa z udzia-
łem policja, Izby Celnej, Straży Pożarnej i Wojskowej Akademii Medycznej, 
ochrony zdrowia, Slow&Design z zajęciami neurofitnessu i grami miejskimi, 
zaś czwarta strefa poświęcona będzie tematyce edukacyjnej i zaproponuje zaję-
cia organizowane przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną. Więcej na www.mixer.
lodzkie.pl 

(BeO, zdjęcia archiwum UM)

Stulecie harcerstwa w Koprze

Sprawiedliwi wśród naródów świata

Mixer Regionalny

Więcej znajdziesz na:
www.rynek-lodzki.pl

UWAGA! ZMIENIAMY ADRES!

UWAGA! ZMIENIAMY ADRES!
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W  kalendarzu najbliższych imprez Spółki Targowej Międzynarodowe 
Targi Łódzkie są IX Międzynarodowe Targi Żywności Ekologicznej i Natu-
ralnej NATURA FOOD i V Targi Ekologicznego Stylu Życia beECO (7-9 
października), najważniejsze wydarzenie branży EKO produktów w Polsce 
i  Europie Środkowo-Wschodniej. Targi NATURA FOOD i  beECO to 
imprezy o ugruntowanej pozycji, na które branża czeka z niecierpliwością. 
Co roku obecni są liczni stali wystawcy – znani już dobrze odwiedzającym, 
jak również pojawiają się nowe firmy oferując szeroką gamę ciekawych pro-
duktów i rozwiązań, które dopiero co pojawiły się na rynku. Każdy odwie-
dzający Targi, który związany jest zawodowo z branżą biożywności i produk-
tami ekologicznymi lub też odwiedza wydarzenie jako miłośnik i propagator 
zdrowego stylu życia, z całą pewnością znajdzie coś dla siebie. Dzięki bogatej 
ofercie prezentowanej przez blisko 350 wystawców oraz prezentacji najnow-
szych trendów rozwoju rolnictwa ekologicznego imprezy NATURA FOOD 
i beECO podążają za międzynarodowymi trendami. 

Kluczową korzyścią udziału w targach jest nawiązanie współpracy bizne-
sowej z kontrahentami z branży, a także możliwość dotarcia do bardzo dużej 
grupy klientów ostatecznych. Dlatego organizatorzy podejmują liczne dzia-
łania, aby w ramach NATURA FOOD odbywało się jak najwięcej spotkań 
B2B oraz konferencji i specjalistycznych szkoleń.  W 2016 roku w trakcie 
targów odbędą się m.in.: III Forum EKObranży, poświęcone zagadnieniom 
handlu i  sprzedaży w  biznesie ekoproduktów, V Akademia Biokuriera 
i BIObiznes Forum, czyli cykle seminariów, szkoleń i prezentacji dla produ-
centów produktów ekologicznych, lokalnych i tradycyjnych oraz właścicieli 
i pracowników sklepów oraz gastronautów. W programie znajdą się również: 
pierwsze Forum Alergii, Ogólnopolskie Spotkanie Blogerów Kulinarnych 
oraz Konferencja FairTrade. Targom jak zawsze towarzyszy konkurs dla pro-
duktów prezentowanych na targach, a  zwycięzca otrzyma Złoty Medal 
NATURA FOOD 2016. Więcej informacji znajdziemy na stronach www.
naturafood.pl oraz www.beeco.com.pl

Z kolei w dniach 12-13 października spółka zaprasza na III Targi Tech-
nicznych Wyrobów Włókienniczych TTWW, najważniejsze spotkanie 
przedstawicieli branży włókienniczej w Polsce. Celem targów jest prezenta-
cja potencjału producentów i  dystrybutorów wyrobów technicznych oraz 
osiągnięć i  rozwiązań prezentowanych przez ośrodki badawczo-rozwojowe. 
To jedyne w Polsce miejsce, gdzie można nawiązać kontakty handlowe przez 
polskie przedsiębiorstwa działające w wielu sektorach gospodarki powiąza-
nych ze sobą branżą technicznych wyrobów włókienniczych. Targi skierowa-
ne są do  producentów i  odbiorców specjalistycznych tekstyliów. Na  sto-
iskach zaprezentują się wiodący producenci oraz dystrybutorzy: przędzy, 
włókna, tkanin, dzianin i włóknin technicznych, nici, pasmanterii, barwni-
ków oraz maszyn i urządzeń. W tym roku zakres targów został poszerzony 
o środki wykończalnicze i pomocnicze dla przemysłu skórzanego. Nowym 
patronem honorowym Targów Technicznych Wyrobów Włókienniczych jest 
Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza, jedna z najstarszych bilateralnych izb 
gospodarczych w Polsce, już od dwudziestu lat działającą na rzecz rozwoju 
polsko-ukraińskich stosunków gospodarczych i kulturalnych. Więcej infor-
macji znajdziemy na stronie www.ttww.pl

Jerzy Mazur, 
zdjęcia: Sebastian Szwajkowski

Targi MTŁ w II półroczu 

Natura Food 2015

TTWW 2015

TTWW 2015

Natura Food 2015
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W dniach 22-24 września odbędzie się w Łodzi dwudziesta czwarta edy-
cja Międzynarodowych Targów Medycyny Fizykalnej i  Rehabilitacji  
REHABILITACJA, której organizatorem jest firma INTERSERVIS.

Targi REHABILITACJA to pokaz nadchodzących trendów, unikato-
wych produktów i światowych liderów. Przegląd i możliwość testowania naj-
nowszego sprzętu dedykowanego profilaktyce i diagnostyce rehabilitacyjnej. 
Prezentacja nowatorskich terapii z użyciem nowych technologii. Konferencje 
naukowe prowadzone przez światowej sławy prelegentów, warsztaty nowo-
czesnych metod terapeutycznych, spotkania towarzystw naukowych, prelek-
cje dla rodziców. Najnowocześniejszy sprzęt, m.in. system do ciągłej i kom-
pleksowej rehabilitacji pacjentów, którzy utracili funkcje chodu. Robot pio-
nizujacy dla dzieci, mobilna kriokomora. Nowoczesne terapie takie jak 
T-Care - Diatermia oporowo-pojemnościowa do  terapii celowanej, która 
zmniejsza stany zapalne, ból i obrzęk. 

Podczas tegorocznych wydarzeń targowych odbędzie się konferencja 
dotycząca wykorzystania komórek macierzystych w rehabilitacji i ortopedii, 
cykl warsztatów i spotkań dedykowany medycynie sportowej m.in. biome-
chanika stawu skokowego w sporcie i rekreacji ruchowej, zastosowanie masa-
żu tkanek głębokich przy kontuzjach biegaczy. Ponadto w programie certy-
fikowane kursy, spotkania specjalistów z  branży, scena prezentacji targo-
wych. Warsztaty i seminaria dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin. 

Nadchodzi nowy etap w historii Międzynarodowych Targów Mody Fast 
Fashion – V edycja święta mody odbędzie się w  dniach 16-18 września 
w nowej lokalizacji: Ptak Warsaw Expo w Nadarzynie pod Warszawą. Razem 
z  premierą kolekcji jesień/zima 2016/17 będzie miała miejsce premiera 
nowej formuły Targów. Fast Fashion zapisało się w kalendarzu europejskich 
imprez modowych jako jedno z najważniejszych wydarzeń kreujących trendy 
o  zasięgu międzynarodowym. Targi Mody odbywają się dwa razy w  roku, 
w cyklu jesień/zima i wiosna/lato. Dotychczasowe cztery edycje, które odby-
ły się w Ptak Fashion City w Rzgowie, przyciągnęły setki tysięcy odwiedza-
jących oraz takie gwiazdy świata mody, jak Anna Fendi, Patrizia Gucci, 
Kenzo Takada czy Paris Hilton. Uznane przez najlepszych producentów 
i  projektantów, Targi stały się rozpoznawalną marką wśród fanów mody 
z całego świata. Teraz, przy okazji piątej już edycji, organizatorzy postarali 
się, aby Targi były jeszcze bogatsze w atrakcje. W planie jest więcej pokazów 
mody oraz wyjątkowych gości, a wśród nich m.in. światowej sławy projek-

tanci Eva Minge, Agatha Ruiz de la Prada, Maciej Zień, Anna Fendi, Patrizia 
Gucci, Natasha Pavluchenko i Milita Nikonorov. Galę poprowadzą Małgo-
rzata Rozenek i Radosław Majdan. Na Targach zagości też znana z programu 
TVN „Sablewskiej sposób na…” Maja Sablewska, która przeprowadzi meta-
morfozy oraz będzie udzielać porad w zakresie wizerunku podczas wydarze-
nia towarzyszącego – Targów Kosmetycznych Beauty Days.

Samo miejsce też robi wrażenie: Ptak Warsaw Expo to największe cen-
trum targowo-kongresowe w Europie Środkowej. Zlokalizowane w Nada-
rzynie, na przedmieściach Warszawy, Ptak Warsaw Expo liczy 143 000 mkw. 
powierzchni wystawienniczej w  sześciu pawilonach oraz 500 000 mkw. 
powierzchni zewnętrznej. Prestiżu Targom dodadzą liczne wydarzenia towa-
rzyszące, m.in.: Warsaw Fashion Week, Międzynarodowe Targi Kosmetycz-
ne Beauty Days i Strefa Shopping. Ponadto w Ptak Warsaw Expo odbędzie 
się rozdanie Złotych Manekinów – nagród dla najlepszych marek odzieżo-
wych, kolekcji i producentów. Nowa formuła oznacza większe możliwości 
dla firm biorących udział w Targach. Perspektywa zaprezentowania swojej 
kolekcji wśród najlepszych, jak również możliwość nawiązania relacji han-
dlowych z klientami z całego świata, już budzą zainteresowanie producentów 
i projektantów mody. Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w Między-
narodowych Targach Mody Fast Fashion w dniach 16-18 września w Ptak 
Warsaw Expo. Bezpłatny bilet wstępu jest dostępny do pobrania na stronie 
www.fastfashion.pl/rejestracja. Zapraszamy!

Nowe Targi Mody 
w Ptak Warsaw Expo

organizator

www.interservis.pl
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Na tarasie widokowym hotelu andel`s zostały zaprezentowane projekt i makieta nowego 
narożnika skrzyżowania ulic Ogrodowej i Zachodniej. Dzięki inwestycji firmy Warimpex 
powstanie tam biurowiec z  lokalami usługowymi. W  spotkaniu wzięli udział Prezydent 
Łodzi Hanna Zdanowska, Jerzy Krogulec, dyrektor generalny Warimpex, projektant Woj-
ciech Popławski z  OP Architekten i  Martyna Podsędkowska z  firmy Warimpex. Firma 
Warimpex rozpocznie budowę w IV kwartale br. i zgodnie z planem zakończy ją w IV kwar-
tale 2017 roku. Podobnie jak w przypadku Hotelu andel`s, biurowiec zaprojektował Woj-
ciech Popławski. Północna część nowego budynku będzie miała pięć pięter, jego południowa 
część – sześć. Parter biurowca będzie oferował powierzchnie handlową, przeznaczoną 
do publicznego użytku. Dwa podziemne piętra pełnić będą rolę parkingów na 326 miejsc 
postojowych dla samochodów oraz 150 dla rowerów. Część zachodnia i wschodnia budynku 
rozdzielona zostanie wewnętrznym pasażem. Koszty przedsięwzięcia szacowane są w grani-
cach 50 mln euro.                                                                                                (jm)

(wizualizacje: WARIMPEX)

Warimpex zbuduje biurowiec 

Za 8,5 mln zł sprzedana została działka przy skrzyżowaniu marszałków 
– to najwyższa cena uzyskana w tym roku za miejską nieruchomość. Inwe-
stor planuje tam wzniesienie dwóch biurowców oraz wielopoziomowego 
parkingu – powiedziała na konferencji prasowej prezydent Łodzi Hanna 
Zdanowska. Poza uzyskaną ceną korzyścią jest także zagospodarowanie zde-
gradowanego terenu w reprezentacyjnej części centrum miasta. Jak poinfor-
mowała zastępca dyrektora Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomo-
ści UMŁ Katarzyna Sobańska, inwestorem jest firma Avestus, w  imieniu 
której działa spółka Astrum Łódź. Przestrzeń wokół biurowców, które w niż-
szych kondygnacjach zaoferują również lokale handlowo-usługowe, będzie 
ogólnodostępna, a  zachowane zostanie również zielone otoczenie terenu. 
Parking wielopoziomowy przewidziano na 300 miejsc postojowych. Zgod-
nie z umową, budowa ma się zakończyć za 5 lat, ale inwestor deklaruje odda-
nie obiektów do użytku już w 2019 roku. 

(jm)
(wizualizacje: AVESTUS)

Drugi budynek kompleksu biurowego University Business Park został 
oficjalnie otwarty. Całkowita powierzchnia kompleksu biurowego klasy 
A wynosi teraz 39 200 mkw. i posiada 600 miejsc parkingowych. – „Jeste-
śmy świadomi potencjału rynku biurowego w  Łodzi, który w  ostatnich 
latach rozwija się bardzo dynamicznie. Tym bardziej cieszy nas fakt, że stali-
śmy się częścią tego procesu, a oficjalnie otwarcie drugiego budynku Univer-
sity Business Park stanowi ukoronowanie pierwszej inwestycji GTC w mie-
ście” ¬– mówił Thomas Kurzmann, prezes GTC podczas uroczystości prze-
cięcia wstęgi. Inwestycja ma wiele udogodnień i rozwiązań zgodnych z zasa-
dami zrównoważonego budownictwa: nowoczesne przestrzenie biurowe, 
stacje naprawcze i  prysznice dla rowerzystów, w  centrum kompleksu jest 
zielone patio, w budynku A nowoczesna kantyna, zaś w budynku B ogólno-
dostępna kawiarnia. University Business Park posiada cztery wygodne wjaz-
dy dla samochodów, miejsca parkingowe dla taksówek i gości oraz wydzielo-
ną strefę dostaw. Budynek został dopasowany również do potrzeb nowocze-
snych najemców m.in. za sprawą dużych powierzchni pięter umożliwiają-
cych aranżację przestrzeni biurowych według najnowszych trendów. Obec-
nie kompleks jest skomercjalizowany w ok. 70 procentach, a wśród najem-
ców znajdują się tak znane firmy, jak: Fujitsu Technology Solutions, Sam-
sung Electronics Poland, Accenture, Mobica i UPS. Grupa GTC jest jedną 
z czołowych spółek sektora nieruchomości komercyjnych w Europie Środko-
wej, Wschodniej i Południowej. 

Jerzy Mazur
(zdjęcia: GTC)

Inwestycja na skrzyżowaniu marszałków 

GTC pęcznieje  
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Art&Design Society oraz Allmendinger, Akademia Architektury, Tower 
Building, Regionalna Izba Budownictwa w Łodzi i MANU Niezależna Manufak-
tura Idei zapraszają 5 września na kolejną odsłonę cyklu „Poniedziałki na Łąko-
wej – Budujemy Łódź Unikalną". Spotkanie odbędzie się w godz. 10.00-12.00 
w siedzibie Regionalnej Izby Budownictwa w Łodzi przy ul. Łąkowej 11 (4 pię-
tro, sala im. Prof. Jakuba Wujka). Tematem jest „Łódź i Region – Unikalny Pro-
dukt Turystyczny”, a  gościem specjalnym będzie Sylwester Pawłowski, Prezes 
Zarządu Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Łódzkiego, wielo-
letni radny Rady Miejskiej w Łodzi, były wiceprezydent miasta i przewodniczący 
Rady Miejskiej, poseł na Sejm RP V i VI kadencji. Zaproszenie do udziału przy-
jął również dr Andrzej Stasiak, adiunkt w Instytucie Geografii Miast i Turyzmu 
Uniwersytetu Łódzkiego oraz rektor Wyższej Szkoły Turystyki i  Hotelarstwa 
w Łodzi w latach 2009-12). 

(jm)

Powstaną ulice Ojca Stefana Miecznikowskiego, Ojca Tomasza 
Rostworowskiego i Rondo Jezuitów. Na terenie bezpośrednio przyległym 
do parafii Najświętszego Imienia Jezus przy ul. Sienkiewicza 60 powstało 
nowoczesne osiedle mieszkaniowe oraz nowa droga łącząca ul. Kilińskie-
go z ul. Nawrot. Prezydent Łodzi Hanna Zdanowska wystąpiła z inicja-
tywą, aby była to ulica nawiązująca do parafii jezuickiej i ważnych dla 
Łodzi postaci: Ojca Stefana Miecznikowskiego oraz Ojca Tomasza 
Rostworowskiego, a łączące je rondo nazwać imieniem Jezuitów. Ojciec 
Stefan Miecznikowski (1921–2004) to duszpasterz oraz kapelan łódzkiej 
„Solidarności”, a także Honorowy Obywatel Miasta Łodzi. Swą posługę 
sprawował w duszpasterstwie akademickim, rodzin i  ludzi pracy, gdzie 
krzewił ducha wolności w czasach „Solidarności”, zaś w stanie wojennym 
wspierał internowanych i pomagał ich rodzinom. Ojciec Tomasz Rostwo-
rowski (1904–1974), duchowny, jezuita, muzyk, pedagog, harcerz, żoł-
nierz AK i  późniejszy kierownik sekcji polskiej Radia Watykańskiego), 
zaraz po  wojnie w  latach 1945-1950 był duszpasterzem akademickim 
w Łodzi. Po aresztowaniu i uwięzieniu przez UB, w 1957 roku ponownie 
wrócił do Łodzi, by otoczyć duchową opieką łódzkich studentów i inte-
ligencję katolicką. 

(BeO)

Projekt kompleksu handlowo-biurowego Piotrkowska 155 połączo-
nego z hotelem Hampton by Hilton uzyskał prawomocne pozwolenie na 
budowę. Najwyższy budynek biurowy zlokalizowany w centralnej części 
Łodzi będzie miał 76 m wysokości, dziewiętnaście pięter i ponad 25 tysię-
cy mkw. przestrzeni biurowej i usługowej. Deweloperem, zarządcą i agen-
tem inwestycji jest Master Management Group. Kompleks składa się 
z  trzech budynków: 19-piętrowej wieży biurowej połączonej z 7-piętro-
wym hotelem oraz 5-piętrowego budynku biurowego. Hotelu Hampton 
by Hilton będzie miał 149 pokoi, zaś dwa sąsiadujące budynki zaoferują 
powierzchnię biurową klasy A+ o całkowitej powierzchni najmu 21 tys. 
mkw. oraz 4 tys. mkw. powierzchni handlowo-usługowej. Hotel i najwyż-
szy budynek będą połączone wspólnym parterem i  pierwszym piętrem 
o  powierzchni 2 tys. mkw., na których znajdą się sklepy, kawiarnie, 
restauracje oraz centrum fitness i klinika medyczna. Pierwsza faza budowy 
związana z przygotowaniem działki trwa od lipca. Inwestor właśnie otrzy-
mał pozwolenie na budowę pozostałych obiektów kompleksu. Prace kon-
strukcyjne rozpoczną się w listopadzie, a otwarcie kompleksu planowane 
jest w  pierwszym kwartale 2018 r. Projekt został opracowany zgodnie 
z nowoczesnymi standardami zrównoważonego rozwoju i z wymaganiami 
certyfikacji wielokryterialnej BREEAM. Inwestorem i właścicielem dział-
ki jest spółka Bacoli Properties. Deweloperem, zarządcą i  agentem jest 
Master Management Group. Projekt opracowała pracownia PRC Archi-
tekci z Warszawy. Więcej informacji o kompleksie Piotrkowska 155 znaj-
duje się pod adresem www.mmgm.pl 

(jm)
(wizualizacje: PRC Architekci)

Budujemy Łódź Unikalną

Nowe ulice w mieście

Taka będzie Piotrkowska 155?

Sylwester Pawłowski (Fot. Wikipedia)
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Czytamy „Quo vadis”
W tym roku czytamy „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza – lekturę Narodo-

wego Czytania ’2016  Prezydent RP rozpocznie 3 września; w przeddzień Łódz-
ki Dom Literatury zaprasza na Prolog Narodowego Czytania – spotkanie wokół 
Quo vadis” z udziałem dr Karoliny Kołodziej i prezentacją multimedialną na 
temat życia i twórczości H. Sienkiewicza. Natomiast 3 września powieść nobli-
sty będą czytać aktorzy Teatru Małego w Manufakturze.

Zaczynamy nowy sezon
Pierwsza premiera sezonu odbędzie się w teatrze Logos – 3 września kurtyna 

podniesie się przed sztuką „Schron”, ułożoną z wierszy Jules’a Superwiella (sce-
nariusz i reżyseria Bogusław Kierc). Bohaterowie sztuki znaleźli się w schronie, 
a misterium opowiada, jakie decyzje i wybory podejmują ludzie złączeni wspól-
nym losem. Teatr Wielki zaczyna sezon lżejszym repertuarem – „Królewną 
Śnieżką” i  „Baronem cygańskim”, ale  na koniec miesiąca będzie wystawiona 
opera „Turandot” z  wielkimi kreacjami koreańskich śpiewaków i  znakomitą 

Dorotą Wójcik w  roli Liu. 
Teatr Muzyczny na początku 
września zaprosi na Adi Jazz 
Festival, występ Macieja 
Maleńczuka i gościnne spek-
takle Teatru Polonia. 
Powszechny gra we wrześniu 
m.in. „Tango Łódź” i… 
przygotowuje do  przepro-
wadzki; szykuje się więc 
sezon nietypowy, ale  teatr 
będzie grać i  pracować nad 

nowymi premierami; wkrótce ruszą próby do  spektaklu o  losach pomocy 
domowej Nadii, obejrzymy go odwiedzając Dużą Scenę w dawnym kinie Bał-
tyk. Teatr im. Jaracza zacznie sezon 16 września sztuką „Komediant”. Nowy 
przypomni po wakacjach „Przyjazne dusze”, „Wszystko o kobietach”, „Kobro”, 
„Dogville”, „Ziemię obiecaną” i „Spowiedź masochisty”, a dalsze plany przed-
stawi z początkiem sezonu nowy szef artystyczny. 

Muzyka poważna
17. edycję Festiwalu Kolory Polski zakończy 2 września koncert zespołu 

Klezmafour. Nowy sezon Filharmonia Łódzka zainauguruje 23 września – 
będziemy słuchać VIII Symfonii F-dur L. van Beethovena, którą zagra Orkie-
stra Symfoniczna FŁ pod batutą Michała Nesterowicza, oraz Koncertu fortepia-
nowego a-moll R. Schumanna (przy fortepianie zasiądzie Lukáš Vondráček). 
Na 30 września też zaplanowano popis pianistyczny – I Koncert fortepianowy 
b-moll P. Czajkowskiego zagra Julianna Avdeeva z Orkiestrą Symfoniczną FŁ 
od batutą Michaela Silma.

Jazz i tango
W Wytwórni zakończyła się Letnia Akademia Jazzu; jesień przyniesie m.in. 

Tango Salon Festival (koncert otwarcia 29 września).
Wystawy
W Centralnym Muzeum Włókiennictwa trwa XV Triennale Tkaniny; obej-

rzymy tam Ogólnopolską Wystawę Tkaniny Unikatowej, a  od  8 września – 
wystawę miniatur tkackich autorstwa artystów z  Gdyni. W  Muzeum Sztuki 
dalej można oglądać ekspozycje otwarte na wiosnę – w ms1 do 18 września 
będzie czynna wystawa „Między dźwiękami”, a do 25 września – „Ćwiczenia 
w autonomii”. W Galerii Sztuki Dawnej Pałacu Herbsta nadal prezentowane są 
dzieła Jana Matejki i  jego uczniów. Natomiast na wernisaż Muzeum Sztuki 
zaprasza do oddziału w Manufakturze – 22 września o godz. 18 w ms² zostanie 
otwarta nowa wystawa pt. „Notatki z podziemia. Sztuka i muzyka alternatywna 
w Europie Wschodniej 1968-1994”, skupiająca się na kulturze młodzieżowej 
i kontrkulturowych formach ekspresji.

W Aneksie Jednego Mistrza Muzeum Miasta Łodzi można oglądać obrazy 
Bartka Jarmolińskiego, a  w  galerii „W  biegu” – akwarele Izabeli Trelińskiej. 
W muzeum czynna jest też wystawa „Stali bywalcy tamtych prywatek. Łódzkie 
Zakłady Radiowe Fonica”; 4 września odbędzie się tu spotkanie z  reżyserem 
zakładowej rozgłośni radiowej. Natomiast 18 września Muzeum organizuje spa-
cer szlakiem świątyń i synagog Łodzi – zbiórka na placu Kościelnym o godz. 
11.00. W  galerii ECK Logos w  kościele Środowisk Twórczych 11 września 
o godz. 19.00 zacznie się wernisaż wystawy grafiki Jana Szmatlocha.

Energia Miasta
Do końca września potrwają działania Festiwalu Energia Miasta organizowa-

ne przez Fundację Urban Forms; w tegorocznej edycji są i murale, i instalacje; 
przyjdą artyści z Australii i Włoch, którzy planują też działania typu wideo-art.

Festiwal lalek
Teatr Arlekin w dniach 24-30 września organizuje drugą edycję Festiwalu 

Sztuki Animacji „AnimArt” i gościć będzie w Łodzi 100 artystów z 33 krajów. 
W programie jest ponad 60 pokazów – w Arlekinie, Szkole Filmowej, Manu-
fakturze i na Piotrkowskiej.

Łódzkie Centrum Wydarzeń
W  lipcu ŁCW rozpoczęło 

realizację projektu UNIQA Art 
Łódź, w ramach którego powsta-
wać będą różnorodne obiekty 
sztuki – rzeźby, płaskorzeźby, 
instalacje artystyczne, realizacje 
site-specific. Na  fasadzie budyn 
Instalacja Crystal Wagner 
w  Makery Gallery w  Hawaii ku 
przy ul. Piotrkowskiej 29 na 
początku września powstanie ogromna instalacja, która będzie sprawiała wraże-
nie „pożerania” budynku. Jej autorką będzie Crystal Wagner, artystka ze Sta-
nów Zjednoczonych. Instalacja stworzona zostanie ze  specjalnych modułów 
z metalowej siatki, do których przymocowane zostaną różnokolorowe sztuczne 
materiały, także jej ekspozycję planujemy na okres 2-3 miesięcy.

Kulturalne roszady
Kilka instytucji wejdzie w nadchodzący sezon pod nowym kierownictwem. 

Dyrektorem Teatru Nowego został Krzysztof Dudek, a  jego dyrektorem arty-
stycznym – Andrzej Bart, zaś nową dyrektorką Centralnego Muzeum Włókien-
nictwa będzie Aneta Dalbiak.

Beata Ostojska

  kulturalny wrzesień
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Fotografie  
na wystawach

W galerii ŁTF 
przy ul. Piotrkow-
skiej 102  przez 3 
tygodnie od 8.10 bę-
dzie można oglądać 
wystawę fotografii 
Krzysztofa Jarczew-
skiego pt. „Zapozo-
wani”. Zobaczymy 
na niej portrety 
osób znanych ze 
sceny  politycznej  
i artystycznej. – Nie 
będę udawał, że prezen-

towane zdjęcia to chwile „upolowane” – mówi au-
tor zdjęć. – Zdecydowałem się na pełną współpracę 
z modelami. Dałem im możliwość wystąpienia przed 
aparatem w dowolnym stroju, miejscu, sytuacji. Tacy 
są, jak chcą, ale jednak – pozowali. Wybierali sceno-
grafię, kostiumy, mimikę, rekwizyty. A może jednak, 
dzięki wolności pozy, są na tych zdjęciach prawdzi-
wi? Warto sprawdzić! 

Z kolei w galerii Akademickiego Ośrod-
ka Inicjatyw Artystycznych do 16.10 będą 
eksponowane zdjęcia Grzegorza Michałow-
skiego, który obchodzi 25-lecie pracy zawo-
dowej. Znany łódzki fotoreporter zaczynał 
od publikacji w „Expressie Ilustrowanym”, 
potem robił zdjęcia dla „Przeglądu Sporto-
wego”, obecnie – dla redakcji fotograficznej 
Polskiej Agencji Prasowej. Zapraszamy! (jm)

Zakończyła się budowa sali koncer-
towej Akademii Muzycznej przy ul. Żu-
bardzkiej 2. Uroczyste otwarcie odbędzie 
się 18. 10, a uświetni je cykl koncertów, któ-
ry od adresu nowej sali otrzymał tytuł „AŻ 
festiwal”, a trwać będzie (nomen omen!) 
aż do 18 grudnia. Już 17.10 na nowej estra-
dzie stanie Orkiestra Symfoniczna Akade-
mii Muzycznej w Łodzi, aby pod batutą 

Jerzego Semkowa zagrać utwory Brahmsa 
i Mozarta. Następny dzień przyniesie kon-
cert Orkiestry Symfonicznej Filharmonii 
Łódzkiej pod batutą Pawła Przytockiego, 
która będzie towarzyszyć pianistce Beacie 
Bilińskiej w Koncercie fortepianowym  
W. Lutosławskiego. W programie są też 
utwory G. Verdiego, R. Wagnera i B. Britte-
na (18.10). Serdecznie zapraszamy!    (BeO)

13 września w siedzibie Okręgowej Rady Ad-
wokackiej w Łodzi przy ul Piotrkowskiej 63 zgro-
madzili się tłumnie adwokaci, radcowie, aplikanci 
i wielu znaczących gości na wieczorze wspomnień 
z okazji X rocznicy śmierci Bożenny Banasik.  
W spotkaniu wzięły też udział Jej dzieci - Kinga 
i Maciej Banasik. Prawnicy ciepło i serdecznie 
wspominali byłą dziekan ORA, podkreślając Jej 
charyzmę i wkład w umocnienie pozycji polskiej 
palestry w Europie. W przywołaniu wspomnień 
pomagały piosenki francuskie wykonane przez 

Agnieszkę Grajnert – Bożenna Banasik była bo-
wiem wielbicielką kultury francuskiej. Postać 
Pani Dziekan przypomniał poświęcony Jej doko-
naniom film dokumentalny, a wieczór był także 
promocją wydanego pośmiertnie tomiku wierszy 
Bożenny Banasik „Miłość w ogrodzie”, który do 
druku przygotowało nasze wydawnictwo. Inicja-
torami spotkania byli adwokaci Bożena Nieciec-
ka-Ostojska i Marek Kopczyński, a patronat nad 
nim sprawował adw. Jarosław Szymański, Dziekan 
Okręgowej  Rady Adwokackiej w Łodzi.        (BeO)

AŻ Akademii Muzycznej 

Pamiętamy o adw. Bożennie Banasik

fot. Grzegorz  
Michałowski

Mec. Marek 
Kopczyński, 
mec. Bożena 
Nieciecka-
Ostojska  
i dziekan 
ORA Jarosław 
Szymański 
fot. Maciej 
Grzegorek

fot. Krzysztof Jarczewski

Kulturalny  październik
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Instalacja Crystal Wagner w Makery Gallery 
w Hawaii
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Restauracja ANALOGIA

Stary Rynek 2
tel. 42 636 56 56

www.analogialodz.pl
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Profesjonalne usługi porządkowe 
● Wykładziny ● Czyszczenie wnętrz ● Mycie szyb

Comfort Clean
ul. Chmurna 6
tel. 503 730 977

t Kogo zapraszacie do nowej restauracji? 
Chcemy stworzyć miejsce, w któ-

rym dobrze będą się czuli ludzie w prze-
dziale 25-45 lat – zarówno biznesmeni, 
jak i młodsi, którzy mieszkają w okoli-
cy. Budujemy kartę kuchni od podstaw 
– nie używamy półproduktów, każde 
podawane tu danie powstaje od zera. 
Nasza kuchnia to autorska fuzja najcie-
kawszych połączeń kuchni klasycznej, 
molekularnej i śródziemnomorskiej. 
Łącznie z procesami wędzenia – dbamy 
o to, aby te procesy odbywały się we 
właściwej temperaturze i miały odpo-
wiednie drewno do palenia. Tworzymy 
własne przetwory, mamy już marmola-
dę morelową, a będą też grzyby mary-
nowane.
t Jakie macie do wyboru wina?

Wina muszą być w dobrej cenie, 
aby zachęcały do konsumpcji. Nasza 
załoga jest przygotowana do tego, 
aby o winach opowiedzieć, doradzić  
i właściwie podać. Serwować będziemy 
m.in. hiszpańskie wino stołowe w ka-
rafkach, którego nikt w Łodzi jeszcze 
nie podaje jako domowe. Koszt litro-
wej karafki wyniesie 42 zł, a będą też 
dostępne w karafkach 250 oraz 500 ml. 
t Macie tu ciekawe wnętrze. Co się 
tu będzie działo?

Do „Skandalu w Kuchn!” będą 
przychodzili artyści bez zapowiedzi, 
aby zaskakiwać gości. Będą pokazy 
tanga argentyńskiego, występy mu-
zyczne i recitale. Zapraszamy, wpad-
nijcie do nas!                 (Not. jm)

Będzie „Skandal”...
Rozmowa  
z Patrykiem 
Apostolidisem, 
właścicielem 
restauracji 
„Skandal  
w Kuchn!”

10.indd   17 9/25/13   7:07 PM

Restauracja „Pepe Verde” jest 
jednym z  najstarszych lokali 
gastronomicznych na rynku 
Manufaktury – działa już od deka-
dy. Świętowanie urodzin rozpoczę-
ło się w  czwartek 25 sierpnia 
i potrwa do 8 września. Można tu 
będzie zjeść nie tylko przysmaki 
kuchni śródziemnomorskiej, 
ale także pizzę wypiekaną w piecu 
opalanym drewnem z  dodatkiem 
najwyższej jakości składników 
sprowadzanych ze słonecznej Italii. 
Jak na miejsce miłośników żeglar-
stwa przystało, nie brakuje mor-
skich akcentów – jest pyszna zupa 
rybna oraz ryby i krewetki przyrzą-
dzane na kilka sposobów, a  pod 
sufitem zamontowano oryginalny 
fragment żagla z  katamaranu 
Warta Polpharma, który pod 
komendą kpt. Romana Paszke brał 
udział – jako pierwszy i  na razie 
jedyny polski jacht – w  regatach 
wokół Ziemi The Race 2000.

Na  przyjęciu urodzinowym  
4 września będzie wyjątkowa kola-
cja połączona z  degustacją wina, 
którą prowadzą Robert Makłowicz 
i  Piotr Bikont. Podczas wieczoru 
podanych zostanie 6 dań inspiro-
wanych kuchnią dalmatyńską, któ-
rej Makłowicz poświęcił swoją 
ostatnią książkę – „Dalmacja. 
Książka kucharska”. Wydawnictwo 
będzie można kupić w restauracji. 
Zaplanowano także bezpłatne kon-
certy gwiazd estrady – Muniek 
Staszczyk, lider zespołu T.Love, 
zagra dla gości restauracji akustycz-
ny koncert, wystąpi łódzki zespół 
Bielas i  Marynarze, a  także Artur 
Gadowski i  Lech Dyblik. Cykl 
koncertów zakończy 8 września 
występ zespołu Blue Cafe, warto 
na niektóre z  nich zarezerwować 
miejsce pod numerami 42 630 88 
98 lub 42 630 88 22.            (jm)

Urodziny tawerny 

„Coś Dobrego”
Manufaktura, ul. Drewnowska 58A

Tel. 638 98 98
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FIND US ON FACEBOOK: WWW.FACEBOOK.COM/GANESHRESTAURANT

Poznaj prawdziwy smak Indii

Od kwietnia w Teatrze Wielkim działa kawiarnia Clakier Caffe  
(tel. 733 300 072). Ale można tu nie tylko wypić smaczną kawę, zjeść 
ciasta własnego wypieku i wypić drinka w przerwach między spek-
taklami. Lokal czynny jest od 10.00 do 18.00 (w dni spektakli nawet 
do 24.00), a w porze lunchu zamówimy tu smakowite dania na go-
rąco, w tym chrupiące krewetki na sałacie z sosem słodko-pikant-
nym. Clakier Caffe jest bardzo ustawny i można tu zorganizować 
bankiet, przyjęcie lub spotkanie okolicznościowe – kawiarnię pro-
wadzi Dariusz Trzmielak, właściciel cenionej firmy cateringowej IN-
TERBANKIET oraz restauracji „Congresowa” w nowej Hali Łódź 
EXPO. W Clakier Caffe można obejrzeć wystawę malarstwa Beaty 
Szwed, znanej artystki i autorki opracowań graficznych do ponad 
50 filmów fabularnych, w tym „Seksmisji” i „Vabank”. Gorąco po-
lecam i zapraszam! 

Teatralny Clakier 

10.indd   19 9/25/13   7:08 PM
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Restauracja Bułgarska 69 (tel. 42 207 27 60 oraz 793 483 936,) za-
prasza w październiku na nowe dania szefa kuchni, przyrządzane 
pod okiem znawców – konsultantem lokalu jest m.in. prof. Geor-
gii Mintcher z Katedry Slawistyki UŁ. – W tworzeniu karty dań pomaga 
nam też Mariana Mamos, znawczyni kuchni Bałkanów – wyjaśnia Maciej 
Sosnowski, menedżer lokalu. Testowaliśmy tu już kilka smakowitych 
dań, a tym razem przyglądaliśmy się jak powstają zelevi sarmi, czy-
li gołąbki w liściach kiszonej kapusty (polskie robione są z kapusty 
słodkiej!) oraz kiopołu – tradycyjna bułgarska pasta z pieczonych 
bakłażanów, grillowanej papryki i świeżych pomidorów. Wyborne, 
gorąco te dania polecam! 

Jesień po bułgarsku

Gołąbki zelevi sarmiPasta kiopołuPieczone bakłażany

10.indd   18 9/25/13   7:08 PM

PIZZERIA 
IN CENTRO

Piotrkowska 153          tel. 42 636 99 92

Stowarzyszenie „Przyjaciele Świata” zaprasza na IX edycję Kolacji Charytatyw-
nej „Przyjaciele Gotują”, która odbędzie się 8 października w Hotelu andel's Łódź 
z udziałem Michela Moran w towarzystwie zwycięzców, finalistów i uczestników 
konkursów MasterChef i  MasterChef Junior – Beaty Śniechowskiej, Dominiki 
Wójciak, Damiana Kordasa, Natalki Paździor, Luizy Baaziz i łodzianki Eriki Salvat. 
Gościem specjalnym imprezy będzie zdobywca Oskara, scenograf Allan Starski. 
Celem kolacji jest wsparcie łódzkiej transplantologii, szczególnie przeszczepów 
rodzinnych (Oddziału Nefrologii z Oddziałem Dializ oraz Oddziału Klinicznego 
Chirurgii Ogólnej i Transplantacyjnej Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego Nr 1 
im. N. Barlickiego w Łodzi). Środki zebrane podczas Kolacji posłużą także wypo-
sażeniu w sprzęt rehabilitacyjny Centrum Medycznego im. dr Wacława Łęckiego 
w Łodzi. Stowarzyszenie gorąco dziękuje za tegoroczne inicjatywy. Tylko w roku 
2016 udało się mu dołożyć cegiełkę do  sfinansowania pilnych potrzeb Zakładu 
Genetyki oraz Kliniki Pediatrii, Immunologii i Nefrologii (m.in. ze środków zebra-
nych podczas czerwcowej VIII edycji Kolacji udało się sfinansować zakup mobil-
nej, sztucznej nerki) Instytutu CZMP w Łodzi oraz Zespołu Szkół Specjalnych Nr 
7 w Łodzi czy Stowarzyszenia "Słyszę serce" z Łodzi. Bardzo za to dziękujemy! Aby 
potwierdzić udział w kolacji, należy wysłać wiadomość na adres mailowy biuro@
przyjacieleswiata.pl lub zadzwonić na numer 607 14 20 23. Więcej informacji na 
ten temat na stronie www.przyjacieleswiata.pl oraz na facebooku – https://www.
facebook.com/Przyjaciele.Swiata/

Przyjaciele Świata gotują

Hotel IBIS 
Al. Pilsudskiego 11 
tel. 42 638 67 00
H3096@accor.com
www.ibis.com/Łódź

16
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Od kwietnia w Teatrze Wielkim działa kawiarnia Clakier Caffe  
(tel. 733 300 072). Ale można tu nie tylko wypić smaczną kawę, zjeść 
ciasta własnego wypieku i wypić drinka w przerwach między spek-
taklami. Lokal czynny jest od 10.00 do 18.00 (w dni spektakli nawet 
do 24.00), a w porze lunchu zamówimy tu smakowite dania na go-
rąco, w tym chrupiące krewetki na sałacie z sosem słodko-pikant-
nym. Clakier Caffe jest bardzo ustawny i można tu zorganizować 
bankiet, przyjęcie lub spotkanie okolicznościowe – kawiarnię pro-
wadzi Dariusz Trzmielak, właściciel cenionej firmy cateringowej IN-
TERBANKIET oraz restauracji „Congresowa” w nowej Hali Łódź 
EXPO. W Clakier Caffe można obejrzeć wystawę malarstwa Beaty 
Szwed, znanej artystki i autorki opracowań graficznych do ponad 
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Teatralny Clakier 

10.indd   19 9/25/13   7:08 PM

Łódź, ul. Narutowicza 48; tel (42) 253-80-39
www.qualerestaurant.pl; biuro@qualerestaurant.pl

ul. Moniuszki 1A
www.facebook.com/senoritasrestaurant

Rezerwacje: +48 501 671 700 
rezerwacje@senoritas.pl

Film "Koktajl" z 1988 r. dostał dwie 
Złote Maliny za najgorszy film i  naj-
gorszy scenariusz, ale na osłodę nagro-
dzono go Złotymi Globami za piosen-
kę "Kokomo". Wszyscy jednak pamię-
tamy młodziutkiego Toma Cruise, 
który w  filmie błysnął flairingiem – 
układami tanecznymi z  butelkami, 
które przygotowują barmani. Tomasz 
Pijajko od 20 lat jest zawodowym bar-
manem, pracował w kilku renomowa-
nych łódzkich restauracjach, a  dziś 
zaprasza do wypróbowania najlepszych 
whisky świata w  Quale Restaurant. – 
Gdy zaczynałem – opowiada – wybór 
whisky w kraju był niewielki i dostępne 
gatunki można było policzyć na palcach 
jednej ręki, teraz jest ich kilkaset. Jest 
wielu niezależnych dystrybutorów whi-
sky, są stowarzyszenia takie jak Scotch 
Malt Whisky Society, kluby degustacyjne, 
jak np. Boat City Whisky Club. Ale dla 
osób pragnących tylko od czasu do czasu 
napawać się smakiem różnych whisky, 
wystarczy jeden dobry whisky bar w mie-
ście.

Quale Restaurant ma w  ofercie bli-
sko 200 gatunków whisky, w tym kilka 
unikatów, które Dariusz Sojka, właści-
ciel lokalu, wyszukał na festiwalach 
whisky, specjalistycznych serwisach 
internetowych oraz w domach aukcyj-
nych. W  restauracji można degusto-
wać whisky przy genialnie przyrządza-
nych daniach szefa kuchni Szymona 
Stacha. Restauracja posiada salę klubo-
wą dla osób planujących wypalić cyga-
ro siedząc wygodnie przy kieliszeczku 
np. whisky strength cask, czyli butel-
kowanej z mocą beczki, często przekra-
czającą 60% alkoholu. 

Gorąco polecam!
Jerzy Mazur

„Quale” zaprasza na whisky

THE BEST STEAKS
OF THE HIGHEST QUALITY ARGENTINIAN BEFF

RESERVATIONS: (+48) 726 29 77 25

WWW.TANGOSTEAKHOUSE.PL

UL. TRAUGUTTA 14
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W  sierpniu rozpoczęły się spacery po  Łodzi 
z  cyklu „Łódź od  drugiego wejrzenia”. Pierwsza 
wycieczka tematyczna odbyła się ulicą Gdańską 
do  Kopernika, a  prowadziła ją przewodniczka 
Alina Jabłońska, która opowiadała o historii ulicy 
Gdańskiej i Kopernika, dawnej szosy, która pro-
wadziła w XIX wieku do browaru i willi Teodora 
Milscha, stąd jej pierwotna nazwa. 10 września 
Szosą Milscha poprowadzi zwiedzających duet 
przewodnicki Beata Arabska (tel. 506 801 738) 
i  Joanna Orzechowska (606 326 792), start 
o  godz. 14.00 przy ul. Gdańskiej 107 (wstęp 
wolny). Przewodniczki w strojach z epoki zabiorą 
gości na plan filmowy z  okresu międzywojnia. 
Na uczestników czekają niespodzianki artystycz-
ne i loteria w ogrodzie u Teodora Milscha, pod-
czas której będzie można wygrać bilet na wyda-

rzenie kameralne „Tajemnica willi Milscha”. 
Wędrówka ulicą Kopernika do dawnej willi Mil-
scha osnuta jest na kanwie niezwykłej historii 
rodziny browarników Milschów z  magicznym 
pokazem iluzjonistycznym w jej wnętrzach i sma-
kowitym zakończeniem. Kolejne wydarzenie 
będzie miało miejsce 16 września. Spotkanie 
inaugurujące projekt „Łódź od drugiego wejrze-
nia vol.7 – Karolew” odbędzie się w  Poleskim 
Ośrodku Sztuki przy ul. Krzemieniecka 2a 
o godz. 18:00. Więcej informacji – na stronach 
www.regiocentrum.pl i www.umilscha.pl  oraz na 
profilu Facebook Podwórka Piotrkowskiej. Pro-
jekty dofinansowane są ze środków Narodowego 
Centrum Kultury i Urzędu Miasta Łodzi. 

(BeO, zdjęcia Marlena Nowak)

Dotychczasowe metody diagnostyki postawy 
ciała wymusiły na zespołach badawczych powstanie 
urządzenia, które pozwoli na zwielokrotnienie możli-
wości badania obrazowego kręgosłupa, umożliwiając 
stałe monitorowanie postawy. Prawdziwie klinicznym 
celem było ustalenie systemu całkowicie wolnego 
od szkodliwej radiacji, w szczególności dla pacjentów 
leczonych z wadami postawy. Wszystkie te potrzeby 
zostały zaspokojone z chwilą wynalezienia urządzenia 
Diers Formetric 4D.

Jest to technologia pomiaru, oparta na światło-
-optycznej analizie 3D kręgosłupa i  postawy. To 
metoda screeningu topografii powierzchownej, która 
pozwala skanować całkowicie bezkontaktowo kręgo-

słup i stworzyć jego trójwymiarowy model. Wszystkie 
anatomiczne punkty orientacyjne i ewentualne rota-
cje kręgów są wykrywane automatycznie.  Dzięki tym 
możliwościom z  całą pewnością można potwierdzić 
obiektywność kliniczną pomiaru, co daje pewność 
w postawieniu diagnozy i zaplanowaniu rehabilitacji. 
Oprócz badania statycznego urządzeniem można 
także zanalizować pacjenta podczas ruchu, tym 
samym został osiągnięty kamień milowy w  zakresie 
analizy całej postawy ciała. 

W Łodzi badanie dostępne jest w komputerowej 
pracowni diagnostyki wad postawy Centrum Rehabi-
litacji Kraszewskiego (ul. Kraszewskiego 7/9).

Poznajemy miasto z epoki  

DIERS – NOWOŚĆ W ANALIZIE 
KRĘGOSŁUPA I POSTAWY

ul. Łososiowa 28/33 blok 1209, tel. 42 657 57 77, 511 770 777,

ul. Cieszkowskiego 4, tel. 42 207 15 55

ul. Ossowskiego 2, tel. 42 234 33 44,

ul. Tuwima 40, tel. 42 207-33-33

www.mak-laser.pl

Klinika Stomatologiczna Mak-Laser
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To pochodzący ze Szwajcarii światowy lider w branży wyspecjalizowa-
nych produktów chemicznych. Na koniec 2015 r. firma zatrudniała na 
świecie ponad 17 tys. pracowników, a w Polsce jest obecna od 25 lat. – 
m.in. w Konstantynowie Łódzkim, gdzie wybudowała jeden z najnowo-
cześniejszych w Europie zakładów produkujących koncentraty barwiące, 
niezbędnych przy wyrobie produktów z tworzyw sztucznych. Firma ma 

też zakład produk-
cyjny w  Gdańsku 
oraz biura sprzedaży 
w  Warszawie. 
W  2015 r. Łódź 
została wybrana na 
europejską siedzibę 
Centrum Usług 
Wspólnych Clariant 
w  ramach struktury 
Global Business 
Services. Polskie 
biuro obsługuje 

klientów i  partnerów biz-
nesowych firmy z  Europy, 
Bliskiego Wschodu, Afryki 
i  Ameryki Łacińskiej. 
W  tym roku rozszerzono 
operacje o nowe linie usłu-
gowe, dzięki czemu nastą-
pił wzrost zatrudnienia 
o  blisko 150 osób i  dziś 
pracuje w  firmie blisko 
300 pracowników. Dynamiczny rozwój skłonił Centrum Usług Wspól-
nych Clariant do wynajęcia nowych biur w budynku Orange Plaza Finan-
cial Center przy skrzyżowaniu ulic Piotrkowskiej i Piłsudskiego. To trze-
cia już lokalizacja Centrum Usług Wspólnych obok wieżowca Red Tower 
oraz w Konstantynowie Łódzkim. 

(jm)
(fot. Clariant)

Teatr Powszechny, fot Katarzyna Chmura

HYCOM SA, wiodący polski dostawca rozwiązań e-commerce, stwo-
rzył program umożliwiający pracownikom realizację innowacyjnych projek-
tów. Każdy członek zespołu firmy może poświęcać 10 proc. swojego czasu 
pracy na wykreowane przez siebie tematy. Może zaangażować do realizacji 
projektu kolegów, a  także dostaje od  firmy wsparcie w  postaci sprzętu, 

dostępu do  oprogramowania oraz 
pomocy doświadczonych specjali-
stów. Jeżeli pomysły okażą się obie-
cujące, ich twórcy będą mogli dalej 
rozwijać je jako projekty wewnątrz 
firmy lub startup-y. Zauważyliśmy 
– mówi Krzysztof Łukaszuk, Pre-
zes HYCOM SA – że  członkowie 
zespołu mają wiele pomysłów na 
innowacje. Niektóre z nich posia-
dają potencjał, aby zaistnieć na 
rynku jako ciekawe produkty lub 
usprawnienia, dlatego postanowi-
liśmy stworzyć rozwiązanie pozwa-
lające uwolnić energię drzemiącą 

wewnątrz firmy i umożli-
wić realizację nietuzinko-
wych pomysłów oraz 
wzmocnić wymianę wie-
dzy. Choć nie ma realnej 
gwarancji zwrotu z takich 
inwestycji, chcemy poświę-
cić wymierną część zaso-
bów organizacji na two-
rzenie projektów wykre-
owanych przez pracowni-
ków. 

Życzymy powodzenia 
w realizacji!

Jerzy Mazur
(fot. Archiwum UMŁ)

Clariant zwiększa zatrudnienie 

HYCOM wspiera innowacyjność 

Zespół biurowy Cross Point przy zbiegu ulicy Milionowej i Alei Rydza 
Śmigłego został oddany do użytku w 2010 r. „Budynek A” ma powierzchnię 
13000 mkw. i jest w całości wynajęty takim firmom, jak Nordea Bank AB, 
PKO Leasing, Ernst&Young, Raiffeisen Polbank, TU Compensa czy TVN; 
jest laureatem nagród Eurobuild Awards za najlepszy biurowiec w  Polsce 
w 2011 r. oraz dla najlepszego zarządcy w latach 2011 i 2014. – W związku 
z dużym zainteresowaniem ze strony najemców oraz korzystną sytuacją na rynku 
postanowiliśmy rozpocząć kolejne fazy inwestycji – mówi Grzegorz Zawada, 
członek zarządu Cross Point. – Planujemy budowę jednocześnie dwóch budyn-
ków o  powierzchni użytkowej 3300 i  6200 mkw., co powiększy naszą ofertę 

powierzchni biurowych 
w  Łodzi do  około 22500 
mkw. Te trzy biurowce stwo-
rzą razem pierwszy w  Łodzi 
park biznesu. Mniejszy 
z  budynków zostanie posta-
wiony na słupach i część biu-
rowa rozpocznie się na pierw-
szym piętrze. Na  poziomie 

terenu oraz w  parterze pod biurami przewidziano 60 miejsc parkingowych. 
Większy biurowiec wyposażony będzie w garaż podziemny z 86 miejscami i 15 
towarzyszącymi już na powierzchni. Budynki będą gotowe w kwietniu i  paź-
dzierniku 2017 roku. Obecnie mamy już podpisane umowy na ponad 6000 
mkw. nowej powierzchni biurowej. Jednym z głównych najemców tej powierzch-
ni będzie Nordea.

(jm) 
(wizualizacje: Cross Point)

Cross Point będzie większy 
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Festiwal Komiksu i Gier
W  dniach od  27 września do  1 października na terenie EC1 Łódź  

– Miasto Kultury odbędzie się Promised Land Art Festival – międzynaro-
dowe wydarzenie dla profesjonalnych grafików pracujących w branży gier 
wideo, filmów i efektów specjalnych. CD PROJEKT RED i ESL łączą siły 
z Międzynarodowym Festiwalem Komiksu i Gier, dzięki czemu największy 
festiwal komiksu w  Europie Środkowo-Wschodniej rozwinie się w  tygo-
dniową imprezę twórców i  fanów branży. Promised Land Art Festival to 
prelekcje oraz warsztaty światowej klasy praktyków pracujących przy wiel-
kobudżetowych filmach i  serialach (Gwiezdne Wojny, Kapitan Ameryka, 
Transformers, Gra o Tron) oraz grach (Uncharted, Tomb Rider czy League 
of Legends). 1 października będzie dniem otwartym i wybrani prelegenci 
podzielą się wiedzą oraz odpowiedzą na pytania publiczności podczas 
otwartych spotkań, na które może przyjść każdy, kto posiada bilet na Festi-
wal Komiksu i  Gier. Szczegóły na www.promisedland-artfestival.com 
Wydarzeniem towarzyszącym festiwalowi będą też finały ESL Mistrzostw 
Polski – jednego z najważniejszych eventów polskiej mapy sportów elektro-
nicznych. Zawody odbędą się 1 i 2 października w Atlas Arenie. W turnie-
ju biorą udział najlepsi gracze, którzy z powodzeniem rywalizują także na 
międzynarodowej arenie. Szczegóły na www.play.eslgaming.com/poland

Natomiast XXVII edycja Międzynarodowego Festiwalu Komiksu 
i Gier odbędzie się w dniach 1-2 października w Atlas Arenie (gala festiwa-
lowa – w  EC1 Łódź-Miasto Kultury). Festiwal składa się z  dwóch stref: 
komiksu i gier, w skład której wchodzą zarówno gry komputerowe, konso-
lowe jak i planszowe. Będą spotkania z twórcami z całego świata (przyjeżdża 
ich do Łodzi ponad stu), strefa autografów i targów, wystawy oraz gala roz-
dania nagród festiwalowych. W czasie festiwalu działają też strefy Star Wars, 
strefa komiksu japońskiego oraz specjalna przestrzeń dla najmłodszych. 
Szczegóły na www.komiksfestiwal.com 

Zapraszamy!

Internet
asymetryczny
do 200/20 Mb/s
+ WIFI

Transmisja
danych lub
dzierżawa
włókien

Łącza
telefoniczne
- analogowe,
cyfrowe ISDN
i SIP Trunk

Platformy
telefoniczne
PBX/IPPBX

Sieci
bezprzewodowe
WIFI

Sieci
komputerowe
LAN

Dostęp do
węzłów wymiany
danych (PLIX,
TPIX, THINX)

Zapraszamy do kontaktu:  b2b@toya.net.pl  |  42 208 77 88

Nowoczesne rozwiązania telekomunikacyjne dla �rm i instytucji

Firmy małe

Firmy średnie
i sieci handlowe

Firmy duże
i wielooddziałowe

Instytucje
publiczne

Placówki
oświatowe

Operatorzy

Dedykowane łącza światłowodowe          

Doświadczony zespół specjalistów         

100% własnej  infrastruktury          

Projektowanie i realizacja indywidualnych rozwiązań it oraz PBX/IPPBX

Internet
symetryczny
do 1Gb/s

rozwiązania rekomendowane dla poszczególnych grup klientów.

Simon Hanselmann
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BRONKOS SC – jedyny w Łodzi autoryzowany dealer marki Husqvarna – 
zaprasza we wrześniu na zakupy niezawodnego sprzętu do ogrodu do salonu przy 
ul. Bronisin 17 w  Łodzi. W  związku z  sezonem obróbki drewna firma posiada 
w ofercie szeroki asortyment pilarek spalinowych i elektrycznych dla klientów pro-
fesjonalnych, jak i hobbystów-amatorów. Dostaniemy tu także maszynę pozwala-
jącą rozwiązać problem opadłych liści – np. dmuchawę spalinową z funkcją odku-
rzacza Husqvarna 125BVX. Salon zaprasza do skorzystania z oferty wyprzedażowej 
na kosiarki i wykaszarki Husqvarna oraz McCulloch. Pełna oferta promocyjna na 
www.bronkos.pl 

Zapraszamy! 

Pilarki na jesień

Łódź, Al. Śmigłego-Rydza 1   tel.  42 674 31 11     
www.kia.com/pl/marvel

Łódź, Al. Śmigłego-Rydza 22     
tel.  42 676 34 44    
www.marvel.hyundai.pl

Nie pozostawia 
śladów

Pokonuje 
nierówności

Nie zakłóci
ciszy

Odporna na warunki
atmosferyczne

Zdjęcia: archiwum HUSQVARNA
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